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Protokół Nr 47 

z obrad czterdziestej siódmej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 29.06.2022r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B 

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – 14:50. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 13 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz.713/ 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

5. Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Więcborku       - Ludmiła Piekłakiewicz-

Geruzel 

6. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku - Joanna Soja-Tońska 

7. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

8. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku  - Michała Bąk 

9. Redaktor Tygodnika „Wiadomości Krajeńskie”   - Robert Lida 

10. Redaktor „Radio Weekend”     - Maciej Bór 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 
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6. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Raport Burmistrza o stanie Gminy Więcbork. 

a) Debata nad raportem o stanie gminy, 

b) Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi votum zaufania. 

10. Przyjecie sprawozdań finansowych jednostek gminnych oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2021r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

a) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu  

b) Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku dotycząca wniosku  

w sprawie absolutorium 

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

d) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2021r.  

i sprawozdaniami z wykonania planów finansowych jednostek samorządowych. 

e) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 

rok. 

f) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Więcborka 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2021r. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2022. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu rozliczania dotacji.  

14. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy 

Więcbork do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna 

Krajeńskiego. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sypniewo.  

16. Przyjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości Runowo-Kolonia. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres 5 lat 

nieruchomości położonej w Sypniewie, stanowiącej część działki nr 278/1.  

18. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych  

w Wituni. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu działki nr 41/2 położonej przy ul. Gdańskiej w Więcborku, gmina Więcbork 

20. Przyjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu działki nr 314/5 położonej przy ul. Krajeńskiej, gmina Więcbork. 

21. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Więcbork na lata 2012-2030 

aktualizacja”. 

22. Wolne wnioski i informacje. 

23. Zakończenie. 

 

Do porządku obrad nie wniesiono zmian. 

 

Ad.4 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że Protokół z XLVI sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. 
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Zapytała, czy ewentualnie ktoś z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie 

zgłoszono, więc poddano Protokół pod głosowanie. 

 

Na sali 12 radnych 

Za głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 
 

Skład Rady uzupełnił radny Marian Chęś – obecnych 13 radnych 

Ad.5 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

28.05.2022r. – udział w Walnym Zebraniu Działkowców Rodzinnych Ogródków 

Działkowych w Więcborku /miejsce: MGOK w Więcborku/. W tym samym dniu 

Przewodnicząca RM wzięła udział w Pikniku Rodzinnym zorganizowanym przez Przedszkole 

Gminne „Niezapominajka” i Klubu Dziecięcego w Więcborku /miejsce: przy świetlicy 

wiejskiej sołectwa Nowy Dwór/ oraz w Wieczorze Integracyjnym zorganizowanym przez 

sołectwo Jastrzębiec zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Nasz Jastrzębiec”. 

5.06.2022r. – udział w Pikniku Rodzinnym zorganizowanym przez Szkołę Podstawową Nr 1 

im. Polskich Noblistów w Więcborku. 

6.06.2022r. – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

p. Beata Kopta wzięła udział w Paradzie Postaci Bajkowych. Impreza została zorganizowana 

w ramach obchodów Dnia Dziecka przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną wraz  

z Gmina Więcbork. 

15.06.2022r. – Przewodnicząca RM p. Anna Łańska wraz członkami Prezydium Rady 

Miejskiej p. Beatą Lidą i p. Henrykiem Szwochert oraz radnym p. Brygidą Migawą  

i p. Janem Antczakiem, uczestniczyła w spotkaniu z Posłem na Sejm RP p. Bartoszem 

Kownackim. Podczas spotkania, Poseł Na sejm RP wręczył Burmistrzowi Więcborka 

symboliczne czeki na inwestycje w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych 

„Polski Ład” /miejsce: Centrum Aktywności Seniora w Więcborku/. 

18.06.2022r. – udział w zakończeniu sezonu przez MGLKS „GROM” Więcbork na Stadionie 

Miejskim w Więcborku. 

19.06.2022r. – udział w Turnieju Sołectw gminy Więcbork. Przewodnicząca RM wraz  

z Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych RM w Więcborku 

p. Beatą Koptą oraz Burmistrzem Więcborka czuwała nad prawidłowością przebiegu imprezy 

tworząc trzyosobowe Jury. Turniej wygrała drużyna sołectwa Puszcza. 
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22.06.2022r. – Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

p. Beata Kopta reprezentowała Radę Miejską i była członkiem Jury na Festiwalu Piosenki 

Turystycznej Osób Niepełnosprawnych /miejsce: Lasek Miejski w Więcborku/. 

25.06.2022r. – udział w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Więcbork. Drużyną zwycięską była grupa reprezentująca OSP 

Sypniewo /miejsce: Sypniewo/. Następnie Przewodnicząca RM wraz z Przewodnicząca 

Komisjo Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. Beatą Kopą wzięła udział  

w Więcborskim Dniu Seniora. W tym wydarzeniu brała również udział Wiceprzewodnicząca 

RM p. Beata Lida, jako przedstawicielka KGW Pęperzyn oraz radną Natasza Ksobiak, jako 

opiekun seniorów z terenu gminy Sępólno Krajeńskie. 

28.06.2022r. – udział w posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku; 

Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku 

Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Następnie Przewodnicząca 

RM udała się do Sępólna Krajeńskiego na spotkanie z Wicemarszałek Sejmu RP Małgorzatą 

Kidawą –Błońską oraz Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowską. 

Ad.6 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

 

28.05.2022r. – udział w Walnym Zebraniu Polskiego Związku Działkowców Rodzinny 

Ogród Działkowy im. 600-Lecia w Wituni /miejsce: MGOK w Więcborku/. Następnie 

Burmistrz uczestniczył w Festynie Rodzinnym zorganizowanym przez Przedszkole Gminne 

„Niezapominajka” i Klub Dziecięcy w Więcborku /miejsce: plac przy świetlicy Wiejskiej 

sołectwa Nowy Dwór/ oraz w Wieczorze Integracyjnym zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie „Nasz Jastrzębiec” w świetlicy wiejskiej sołectwa Jastrzębiec. 

30.05.2022r. – udział w ogłoszeniu wyników naboru Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład” oraz w uroczystych obchodach „Dnia Samorządu 

Terytorialnego” z udziałem Prezesa Rady Ministrów p. Mateusza Morawieckiego. Podczas 

uroczystości z rąk Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Burmistrz odebrał Dyplom 

oraz Odznakę Honorowa za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. Wyróżnienie to dedykuje 

wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz dyrektorom, kierownikom  

i pracownikom wszystkich jednostek podległych Burmistrzowi. W ramach rozstrzygniętego II 

naboru Rządowego Programu „Polski Ład” Gmina Więcbork otrzymała dofinansowanie na 

dwa złożone wnioski: na przebudowę dróg wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie gminy 

Więcbork – wysokość dofinansowania 5.909.000,00 zł oraz na poprawę gospodarki wodno-

ściekowej na terenie gminy Więcbork – wysokość dofinansowania 4.987.500,00 zł. Łączna 

kwota dofinansowań to prawie 11.000.000,00 zł.  

31.05.2022r. – udział w spotkaniu z Posłem na Sejm RP p. Iwoną Kozłowską, podczas 

którego omówione zostały sprawy bieżące dotyczące gminy Więcbork oraz kwestie związane 

z drogami wojewódzkim leżącymi na terenie gminy Więcbork /miejsce: gabinet Burmistrza 

Więcborka/. 

1.06.2022r. – spotkanie z właścicielami Firmy „Gabi-Bis” p. Jackiem i Rafałem Jerczyńskimi 

oraz Pełnomocnikiem Zarządu Spółki p. Anną Grochowską w sprawie wspólnego 

przedsięwzięcia pn.: „Pożegnanie lata”, które odbędzie się na Stadionie Miejskim  

w Więcborku dnia 27 sierpnia 2022r., połączonego z „Bitwą Regionów” tj., 

współzawodnictwem pomiędzy Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu całego powiatu 

sępoleńskiego.  
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2.06.2022r. – spotkanie z Dyrektorem Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim  

p. Edwinem Eckertem w sprawie bieżących prac na drogach powiatowych, w tym między 

innymi dokończenia prac przy drodze powiatowej w Zakrzewku /miejsce: gabinet Burmistrza 

Więcborka/. 

3.06.2022r. – wyjazd do kancelarii Notarialnej w Sępólnie Krajeńskim, gdzie Burmistrz 

podpisał akt notarialny dotyczący zbycia mieszkania komunalnego na rzecz dotychczasowego 

najemcy. Następnie Burmistrz odbył spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji  

w Sępólnie Krajeńskim p. Pawłem Zawadą w celu podjęcia działań dotyczących wsparcia 

dodatkowymi służbami policyjnymi z Oddziałów Prewencji Policji w Bydgoszczy, w okresie 

wakacyjnym, Posterunku Policji w Więcborku oraz możliwości wspólnego sfinansowania 

zniszczonej aktem wandalizmu płyty nagrobnej Burmistrza Piotra Lindeckiego. 

4.06.2022r. – udział w ceremonii pucharowej podsumowującej I Rundę Pucharu Polski  

w MotoCross na torze Plebanka. Znakomite miejsca na podium w kategorii MX Kobiet- II 

miejsce zajęła Wiktoria Kupczyk, a w kategorii MX Junior – II miejsce zajął Wiktor Sobiech. 

Oboje reprezentowali Więcborski Klub Motorowy. Tego samego dnia Burmistrz wziął udział 

w uroczystych obchodach setnych urodzin p. C. Z.  

5.06.2022r.- udział w Festynie Rodzinnym zorganizowanym przez Szkołę Podstawową Nr 1 

w Więcborku 

6.06.2022r. – wraz z częścią pracowników Urzędu Miejskiego Burmistrz Brał udział w VII 

Paradzie Postaci Bajkowych. Impreza zorganizowania została w ramach obchodów Dnia 

Dziecka. Tego samego dnia odbyło się spotkanie samorządowców powiatu sępoleńskiego 

dotyczące nowej perspektywy finansowej, sposobu realizacji polityki terytorialnej na terenie 

OPPT /Obszar Prowadzenia Polityki Terytorialnej/ powiatu sępoleńskiego oraz środków, 

którymi będą w ich dyspozycji. Według obecnych szacunków oraz przyjmując kurs Euro na 

poziomie 4,59 zł, na obszar gminy Więcbork przypadnie około 11.500.000,00 zł w nowej 

Perspektywie. 

7.06.2022r. – udział w uroczystej Sesji Sejmiku Kujawsko-Pomorskiego z okazji święta 

Województwa. Następnie Burmistrz wziął udział w XIII Forum Samorządowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które było kolejną dobrą okazją do rozmów zarówno 

z Marszałkiem Piotrem Całbeckim, jak i Marszałkiem Sosnowskim o inwestycjach na 

drogach wojewódzkich mieszczących się na terenie gminy Więcbork /miejsce: sesja- Plac 

teatralny w Toruniu, Forum- Muzeum Etnograficzne w Toruniu/. 

8.06.2022r. - udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku.  

9.06-10.06.2022r. – urlop wypoczynkowy. 

11.06.2022r. – XXIV Spotkania Rodzinne w Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku. 

14.06.2022r. – udział w Walnym Zebrani członków Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza 

Krajna i Pałuki”, na którym nastąpiło podsumowanie poprzedniego roku działalności oraz 

omówienie perspektyw dalszego działania Stowarzyszenia i pozyskania środków na nową 

perspektywę finansową dla obszaru działania /miejsce: siedziba LGR w Nakle n/N./. 

Stowarzyszenie zmienia siedzibę i w tym celu przenosi się do biura w Bydgoszczy. Tego 

samego dnia burmistrz wziął udział w spotkaniu z Posłem na Sejm RP p. Bartoszem 

Kownackim, podczas którego nastąpiło symboliczne przekazanie czeków na inwestycje, które 

otrzymały dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 

Ład”. Była to również okazja do wymiany spostrzeżeń dotyczących funkcjonowania 
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Programu, a także omówienie spraw, z którymi mieszkańcy i samorządy borykają się, na co 

dzień. 

15.06.2022r. – udział w posiedzeniu Konwentu Powiatu Sępoleńskiego. Poruszone tematy, to 

m.in. środki na OPPT powiatu sępoleńskiego, porozumienie w sprawie realizacji wspólnych 

inwestycji chodnikowych przy drogach powiatowych. W kwestii porozumienia wypracowano 

nieco inna opcję niż ta funkcjonująca do tej pory. Do tej pory w ramach udzielenia pomocy 

finansowej gminy przekazywały kwotę 25.000,00 zł, a drugie 25.000,00 zł przekazywał 

Powiat Sępoleński na wykonanie zadania „chodnikowego” przy drogach powiatowych. 

Obecnie, z uwagi na wysokie koszty materiałów i robocizny, podjęto decyzję, aby za wspólne 

udziały finansowe kupić materiał, a w kolejnym roku za te udziały zrealizować zdanie. 

18.06.2022r. – udział we mszy św. i uroczystościach pogrzebowych byłego wieloletniego 

pracownika Starostwa Powiatowego - Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych.  

19.06.2022r. – udział w Turnieju Sołectw w Wituni. Turniej wygrała drużyna z sołectwa 

Puszcza. Tego samego dnia Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski 

uczestniczył w podsumowaniu sezonu Powiatowej Ligii Piłki Nożnej, w którym Zespół 

„TIME Lubcza” zajął III miejsce. 

20.06.2022r. – udział w posiedzeniu Rady Decyzyjnej Lokalnej Grupy Działania „Nasza 

Krajna”, podczas którego dokonano oceny wniosków w kolejnym naborze /miejsce: siedziba 

Stowarzyszenia w Sępólnie Krajeńskim/. 

22.06.2022r. – wręczenie listów gratulacyjnych oraz upominki dla uczniów Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Więcborku, którzy reprezentując województwo Kujawsko-Pomorskie w 

Krajowym Finale Konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” zajęli III miejsce. 

Finaliści to: Karolina Buława, Wiktoria Obara i Emil Angutek. Wyrazy uznania należą się 

również Paniom: Ewie Iwaszkiewicz i Ilonie Woźniak, które przygotowywały uczniów do 

Konkursu. W zeszłorocznej edycji Konkursu, ten sam Zespół, w tym samym składzie, zajął 

również III miejsce. Tego samego dnia Burmistrz brał udział w podsumowaniu Festiwalu 

Piosenki Turystycznej dla Osób Niepełnosprawnych pt.: „Na Żołnierską Nutę”.  

W tegorocznej edycji Festiwalu wzięło udział ponad 300 osób reprezentujących 16 Zespołów 

z Domów Pomocy Społecznej oraz Środowiskowych Domów Samopomocy /miejsce: Lasek 

Miejski w Więcborku/. Następnie Burmistrz był obecny na zakończeniu roku akademickiego 

„Uniwersytetu III Wieku” w Więcborku /miejsce: Restauracja „Pirzok” w Więcborku/. 

23.06.2022r. – udział we mszy św. i uroczystościach pogrzebowych byłego pracownika 

Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

24.06.2022r. – podpisanie Porozumienia dotyczącego remontu odcinka drogi gminnej  

z Funduszu Lasów Państwowych Nadleśnictwa Runowo Krajeńskie. Wysokość 

dofinansowania 50.000,00 zł. Jest to kolejny przykład bardzo dobrej współpracy  

z Nadleśniczym Nadleśnictwa Runowo Krajeńskie p. Kamilem Walenciukiem. Podobne 

dofinansowanie i przedsięwzięcie zostało już zrealizowane w ubiegłym roku. W tym dniu 

Burmistrz uczestniczył także w Zgromadzeniu Wspólników Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Więcborku. Podczas spotkania przyjęte zostały sprawozdania Rady Nadzorczej Spółki oraz 

sprawozdania finansowe za rok 2021. 

25.06.2022r. – udział w rozpoczęciu Gminnych zawodów Sportowo-Pożarniczych Jednostek 

OSP z terenu gminy Więcbork /miejsce: boisko sportowe „GWIAZDA Sypniewo”/. Tego 
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samego dnia Burmistrz wziął udział w jubileuszu 75-lecia istnienia Szkoły Rolniczej  

w Sypniewie. Tego samego dnia Burmistrz uczestniczył w Więcborskim Dniu Seniora,  

w którym udział wzięli seniorze z całego powiatu sępoleńskiego oraz z Mroczy /miejsce: Plac 

Jana Pawła II w Więcborku/. 

26.06.2022r. – udział w otwarciu i podsumowaniu „Turnieju Jana” w grze karcianej Baśka. 

Na coroczny Turniej przyjechało ponad 120 uczestników z kilku powiatów oraz Parafiadzie 

zorganizowanej na boisku w Sypniewie, podczas której prowadzono zbiórkę na rzecz leczenia 

małej Zosi Szcześniewskiej chorej na SMA.   

28.06.2022r. – spotkanie z p. Brygidą Dobber, i Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Więcborku p. Joanną Soją –Tońską w sprawie organizacji „Mistrzowskiego Kursu 

Wokalnego” zaplanowanego w dniach 8.08-14.08.2022r. Kurs poprowadzony będzie przez 

Maestro Andrzeja Dobbera oraz Andrzeja Lamperta. Następnie Burmistrz uczestniczył  

w posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, a po posiedzeniu udał się na spotkanie z 

Wicemarszałek Sejmu RP. p. Małgorzatą Kidawą-Błońską i Posłem na Sejm RP. p. Iwoną 

Kozłowską do Sępólna Krajeńskiego. 

Informacje dodatkowe: 

 W trakcie procedury weryfikującej jest przetarg „Budowa Infrastruktury Rekreacyjno-

Turystycznej na Terenie Gminy Więcbork”. W skład zadania wchodzą 4 działania: 

budowa placu zabaw w Więcborku i Borzyszkowie i przebudowa placu zabaw  

w Sypniewie przy Przedszkolu, budowa siłowni zewnętrznej w Borzyszkowie, budowa 

wiaty wraz z utwardzeniem terenu oraz montażem ogrodzenia w Borzyszkowie i budowa 

budynku gospodarczego z wiatą we wsi Zgniłka. Na zdanie zabezpieczono środki  

w kwocie: 683.841,76 zł. Najniższa oferta na zadanie wyniosła: 863.183,40 zł tj., prawie 

180.000,00 zł więcej niż zabezpieczono. W bieżących zmianach w budżecie radnym 

zaproponowano rozwiązanie i jeżeli zostanie ono przyjęte, będzie podstawa do 

pozytywnego rozstrzygnięcia przetargu i realizacji inwestycji. Projekt został 

przygotowany 3-4 lata wcześniej, ale Gmina czekała na ogłoszenie stosownego konkursu  

i pozyskanie dofinansowania na realizację. 

 Ogłoszono postępowanie przetargowe na doposażenie świetlic wiejskich 

w miejscowościach: Jastrzębiec, Pęperzyn i Witunia. Planowany termin składania ofert – 

4 lipca 2022r. 

 Pierwotna decyzja otrzymana w sprawie wsparcia służb mundurowych na okres letni  

z OPP – Oddziałów Prewencji Policji nie była dla Gminy Więcbork satysfakcjonująca, bo 

była to decyzja odmowna. Po rozmowach z Pierwszym Zastępcą Komendanta 

Wojewódzkiego Policji oraz po złożeniu kolejnego wniosku jest pozytywna decyzja  

o skierowaniu takich służb na czas sezonu turystycznego. Decyzja wpłynęła 27 czerwca 

2022r. od Pierwszego Zastępcy komendanta Wojewódzkiego Policji p. Mirosława 

Elszkowskiego. W miesiącu lipcu i sierpniu dodatkowe służby będzie pełniło dwóch 

funkcjonariuszy z OPP. Dzięki przychylności Zarządu Powiatu Sępoleńskiego, 

funkcjonariusze znajdą zakwaterowanie w budynku Internatu Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku.  

 Projekt gazyfikacji oraz budowy stacji re gazyfikacji Więcborka przeszedł pozytywnie 

Radę Techniczno-Ekonomiczną w Centrali Polskiej Spółki Gazownictwa i wskazany 

został do realizacji pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych na wsparcie 

inwestycji. Takie środki są zabezpieczone i oczekuje się na podpisanie stosownych umów.  
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 Droga wojewódzka nr 241 – w najbliższych dniach zostanie ogłoszony przetarg na 

wykonanie remontu odcinka drogi nr 241 od Wiela do Więcborka z terminem realizacji 

inwestycji do końca listopada 2022r. Na remont ulicy Wyzwolenia w Więcborku zostały 

zabezpieczone dodatkowe środki, natomiast ostateczny zakres oraz ewentualny udział 

Gminy Więcbork w wymianie części chodnika, zostanie ustalony z Dyrektorem Zarządu 

Dróg Wojewódzkich po 10 lipca br. 

Ad.7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka.  

 /Odp. na interp. radnego M. Chęś/  

 W celu zwiększenia bezpieczeństwa i przeciwdziałania wandalizmowi na placu zabaw, na 

Osiedlu Łopiennik okresowo będą instalowane w tym miejscu foto pułapki, natomiast 

jedna z lamp oświetlenia ulicznego zostanie skierowana bezpośrednio na obiekt. 

/Odp. na interp. radnego A. Wendy/ 

 Zgodnie z kompetencją interpelacja radnego został przesłana do Zarządu Drogowego  

w Sępólnie Krajeńskim. W odpowiedzi uzyskano informację, że remont cząstkowy 

nawierzchni bitumicznej nr 1125C relacji Sypniewo-Borzyszkowo na odcinku Sypniewo-

Lubcza jest w trakcie realizacji. 

 

Ad.8  Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelacji nie złożono 

 

Zestawienie Interpelacji i odpowiedzi na interpelację dostępne jest na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Więcbork. 

 

 

Ad.9 Raport o stanie Gminy Więcbork przedstawił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski.  

Przed realizacją tego punktu porządku obrad Przewodnicząca RM przytoczyła zapisy 

ustawowe dotyczące procedowania Dokumentu. Poinformowała również, że do dnia 

poprzedzające sesję do biura Rady miejskiej w Więcborku nie wpłynęło zgłoszenie 

żadnego z mieszkańców wyrażające wolę wzięcia udziału w debacie nad Raportem. 

Następnie Przewodnicząca RM oddała głos Burmistrzowi Więcborka. 

Cyt: 

„Pani Przewodnicząca! 

Wysoka Rado! 

Szanowni goście! 

 

Rok 2021 przeszedł już do historii. Dzisiaj zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

rozpatrzony zostanie przygotowany i przedstawiony Radnym Rady Miejskiej w Więcborku 

„Raport o stanie Gminy Więcbork za 2021 rok”. Z dokumentem tym mogli się państwo już 

zapoznać, ponieważ zgodnie z obowiązującym prawem został on przekazany Radzie 
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Miejskiej 31 maja 2022 roku oraz opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Więcbork, aby każdy zainteresowany mógł się z nim zapoznać.  

Postaram się w swoim wystąpieniu przedstawić najważniejsze charakterystyki 

obrazujące stan naszej gminy.  

Gmina Więcbork jest gminą miejsko-wiejską położoną w województwie kujawsko-

pomorskim, powiecie sępoleńskim, zajmująca obszar 235km2. Wielkim atutem naszej gminy 

są walory krajobrazowe: położenie wśród prawie czterdziestu jezior otoczonych lasami i 

wzgórzami morenowymi. Gmina Więcbork tworzą 22 sołectwa oraz Samorząd Mieszkańców 

Miasta Więcbork. Na koniec 2021 roku zameldowanych było 12 718 osób. Minionym roku na 

świat przyszło 113 nowych mieszkańców natomiast zmarło 157. Ogólnie liczba mieszkańców 

zmniejszyła się w porównaniu do roku 2020 o 146 osób.  

Przejdźmy teraz do najważniejszych danych finansowych związanych z realizacją 

budżetu gminy w 2021 roku. Uchwalony przez Wysoką Radę 20 stycznia 2021 roku budżet 

Gminy Więcbork zakładał: 

- dochody w wysokości ponad 77 mln zł (77 053 485,26 zł) 

- wydatki w wysokości ponad 78,4 mln zł (78 443 117,26 zł) 

- a zatem zaplanowany deficyt wynosił 3 400 000 zł. 

Racjonalna realizacja budżetu pozwoliła na zamknięcie budżetu nadwyżką 

finansową w wysokości ponad 5 mln zł (5 072 840,49 zł) przy wydatkach wynoszących 

prawie 75,7 mln  zł (75 696 866,61 zł) oraz dochodach prawie 80,8 mln zł (80 769 707,10 

zł).  

Ważnym aspektem jest również fakt systematycznego zmniejszania zadłużenia naszej 

gminy. Na koniec 2021 roku zadłużenie zmniejszyło się o ponad 1,5 mln zł i wynosiło 

12 281 874,23 zł. Przedkłada się to bezpośrednio na malejące koszty obsługi zadłużenia a co 

za tym idzie możliwość przeznaczenia większych środków na tak bardzo potrzebne i 

oczekiwane inwestycje. Jednak ich realizacja byłaby znacząco ograniczona gdyby nie 

skuteczne aplikowanie gminy Więcbork o środki finansowe. Łącznie w ubiegłym roku 

pozyskano ponad 8 mln zł (8 210 208,74 zł) z zewnętrznych źródeł finansowania na 

wydatki majątkowe. Są to : 

A. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

a) przebudowa i rozbudowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1  

w Więcborku – 2 700 000 zł (realizacja 2021/2022), 

b) przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Wituni – 825 000 zł 

(przewidywana realizacja 2022/2023) 

c) przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Pęperzynie – 400 000 zł 

(przewidywana realizacja 2022/2023) 

B. środki z budżetu UE: 

a) kolejny etap realizacji projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” – 15 432,58 zł 

b) budowa sieci kanalizacji sanitarnej między ul. Złotowską i Kościuszki  

w Więcborku – 170 000 zł 

C. Inne płatności: 

a) dotacja z budżetu państwa jako zwrot części wydatków inwestycyjnych 

poniesionych w 2020 roku w ramach funduszu sołeckiego – 21 808,54 zł 

b) Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na realizację zadania „Budowa dróg gminnych 

wraz z siecią kanalizacji deszczowej – część ulic Szlaku Bursztynowego, Pomorskiej i Leszka 

Białego” - 1 507 141 zł 

c) dotacja z samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania 

„Przebudowa drogi gminnej 020215C Górowatki – Klarynowo – Borzyszkowo – II etap” - 

76 800 zł 
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d) środki z budżetu jako uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

inwestycje w zakresie kanalizacji sanitarnej - 900 000 zł 

e) środki z budżetu, jako uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

inwestycje w zakresie zaopatrzenie w wodę - 1 081 524 zł 

D. gospodarowanie mieniem gminnym w kwocie 512 502,62 zł. 

Warto w tym miejscu wspomnieć również o środkach, które w 2021 roku zostały 

przyznane gminie Więcbork w formie decyzji lub promes. Są to znaczne środki, których 

uruchomienie pozwoli nam w obecnym roku zrealizować m.in. strategiczną inwestycję dla 

naszego miasta, jaką jest przebudowa ul. Dworcowej. W minionym roku otrzymaliśmy 

decyzję na następujące środki: 

a) W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych  

- 9,875 mln zł na przebudowę ul. Dworcowej oraz budowę drogi Puszcza – Runowo 

Krajeńskie 

- 1,260 mln zł na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej  

w Sypniewie 

b) w ramach Rządowego programu Cyfrowa Gmina otrzymaliśmy środki informatyzację 

w wysokości prawe 400 000 zł. 

 Pozwólcie Państwo, że przejdę teraz do części raportu, która cieszy się największym 

zainteresowaniem zarówno Radnych jak również mieszkańców, są to inwestycje. To one są 

wyrazem realizacji postulatów mieszkańców, ich oczekiwań.  

 W roku 2021 wartość wydatków inwestycyjnych przekroczyła kwotę 10 mln zł 

(10 653 321,28 zł), co jest statystycznie drugim wynikiem w historii naszego samorządu. 

Spectrum inwestycji jest bardzo szerokie począwszy od inwestycji dających możliwość 

zaspokajania podstawowych potrzeb naszych mieszkańców m.in. wodociągi, kanalizacja, 

poprzez poprawę bezpieczeństwa np. nowe punkty świetlne, komfort poruszania się drogami 

gminnymi, poprawę i rozbudowę infrastruktury sportowej, kulturalnej i oświatowej. 

  

1. Budowa sieci wodociągowej relacji Runowo Krajeńskie – Zgniłka – 146.140,00 zł. 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1127C relacji Zakrzewek - DW nr 189 w zakresie 

budowy chodnika i robót nawierzchniowych w miejscowości Zakrzewek – 50.000,00 zł.  

3. Budowa chodnika przy ul. 28 Stycznia w Sypniewie – 104.999,22 zł.,  

4. Budowa drogi gminnej lokalnej L65 Sypniewo Wybudowanie na odcinku 1000 mb 

(dokumentacja) – 32.430,00 zł., 

5. Budowa drogi i sieci kanalizacji deszczowej przy ul. Ogrodowej w Wituni - 48.600,00 zł. 

6. Budowa dróg gminnych wraz z siecią kanalizacji deszczowej – część ulic: Szlaku 

Bursztynowego od km 0+018,81 – do km 0+486,01, Pomorskiej od km 0+388,78 –do km 

0+542,48  i  L. Białego w Więcborku od km 0+000,00 – do km 0+078,34 – 2.643.057,44 

zł.,  
7. Budowa dróg wraz z chodnikami i odwodnieniem we wsi Runowo Kr. – 43.406,19 zł., 

8. Budowa kanalizacji deszczowej w Runowie Krajeńskim – 146.402,10 zł., 

9. Budowa wiaty gospodarczej na placu przy Urzędzie Miejskim w Więcborku – 24.678,13 

zł., 

10. Przebudowa (modernizacja) drogi gminnej 020215C Górowatki - Klarynowo - 

Borzyszkowo o długości 0,800 km - II ETAP – 398.931,56 zł., 

11. Zakup piaskarki – 18.000,00 zł.,  

12. Utwardzenie terenu przy budynkach mieszkalnych w Więcborku: ul. Hallera 3, 37,40, 42 i 

ul. Mickiewicza 11, Wyzwolenia 6,  

13.  Wykup gruntów – 15.053,10 zł. 

m.in. pod cele rekreacyjne sołectwa Zakrzewek 
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14. „Jak cię widzą tak cię piszą” dlatego też po licznych sugestiach i uwagach mieszkańców 

dokonaliśmy Zakupu i montażu witaczy dla Gminy Więcbork (5 szt.) – 42.127,50 zł., 

15. Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku niemieszkalnego służącego, jako 

magazyn na Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku – 1.301.425,96 zł., 

16. Zakup i montaż klimatyzatora w budynku Centrum Aktywności Seniora  

w Więcborku – 3.700,00 zł. 

17. Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. – zadanie realizowane w partnerstwie z Urzędem 

Marszałkowskim w Toruniu – 18.155,99 zł. 

18. Przebudowa i rozbudowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1  

w Więcborku – 3.388.891,87 zł.,  

19. Zakup i montaż budynku blaszanego gospodarczego wraz z utwardzeniem kostka 

brukową przy Szkole Podstawowej w Pęperzynie – 17.998,08 zł.,   

20. Zakup i montaż monitoringu w Szkole Podstawowej Nr 2  im. K. Makuszyńskiego  

w Więcborku (część piwniczna) – 30.000,00 zł., 

21. Zakup zestawu 3 kotłów warzelnych przechylnych parowych do Przedszkola Gminnego w 

Więcborku – 19.188,00 zł.,  

22. Rozbudowa ogrodzenia przy Klubie Dziecięcym w Więcborku – 6.992,72 zł., 

23. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej między ul. Złotowską i Kościuszki w Więcborku– 

611.430,90 zł., 

24. Budowa oświetlenia drogowego na ul. W. Witosa we wsi Witunia – 202.292,46 zł., 

25. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Więcbork – 88.686,31 zł., 

Lampy solarne w miejscowościach: Lubcza, Sypniewo, Zabartowo, Adamowo  

26. Zakup i dostawa elementów iluminacji świątecznych na terenie miasta Więcborka – 

62.580,00 zł., 
27. Dofinansowanie do budowy studni wierconych – 12.000,00 zł., 

28.  Dofinansowanie wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków – 30.000,00 zł., 

29. Budowa studni głębinowej na boisku sportowym w Sypniewie – 39.975,00 zł. 

30. Przebudowa budynku WDK w Sypniewie – 556.498,33 zł., 

31. Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Witunia (dokumentacja) – 33.351,60 zł., 

32. Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Jeleń (dokumentacja) – 21.915,50 

zł., 

33. Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Pęperzyn (dokumentacja) – 

21.686,40 zł. 

34. Dotacja dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku na modernizację sali 

kinowej w budynku MGOK – 384.000,00 zł. (Koszt inwestycji  582.300,52 zł.) 

35. Doposażenie plaży miejskiej w Więcborku – 23.466,22 zł., 

36. Budowa siłowni zewnętrznych „plenerowych” w miejscowościach Jastrzębiec  

i Suchorączek – 27.167,40 zł. 

37. Przebudowa ogrodzenia przy placu zabaw w Sypniewie – 22.383,42 zł. 

38. Zagospodarowanie części nabrzeża Jeziora Więcborskiego (koncepcja) – 15.485,00 zł. 

39. Ostatni etap modernizacji drogi dojazdowej do plaży miejskiej w Więcborku 

40. Modernizacji drogi dojazdowej do toru motocrossowego w Więcborku 

Jak łatwo zauważyć bardzo duża cześć inwestycji związana jest z budową lub rozbudową 

dróg gminnych. Jest to realizacja deklaracji złożonej naszym mieszkańcom związanej  

z poprawą infrastruktury drogowej na terenie naszej gminy, bo przecież lepsze drogi to 

sprawniejsza, bardziej komfortowa i bezpieczniejsza codzienna komunikacja dla wszystkich 

uczestników ruchu drogowego a to przekłada się również bezpośrednio na komfort życia 

naszych mieszkańców. Wśród wielu wyzwań są nie tylko drogi gminne, ale również drogi 

powiatowe i wojewódzkie przebiegające przez teren naszej gminy. Dlatego jako samorząd 

wspomagamy i partycypujemy w równym zakresie w inwestycjach na ww. drogach. 



12 
 

Przykładem mogą być współfinansowana przez Gminę Więcbork budowa chodnika oraz 

remont drogi powiatowej w Zakrzewku jak również budowa chodnika w Sypniewie wzdłuż 

drogi wojewódzkiej 189 a także zlecona do wykonania dokumentacja projektowa budowy 

ścieżki pieszo rowerowej Więcbork – „Gabi – Bis” wzdłuż drogi wojewódzkiej 241 oraz 

Więcbork – Runowo Krajeńskie wzdłuż drogi wojewódzkiej 242. 

O tym, że drogi są jednym z kluczowych priorytetów gminy Więcbork może świadczyć 

tabela przedstawiająca nakłady zarówno inwestycyjne jak również wydatki bieżące na 

poprawę infrastruktury drogowej. Na przestrzeni 7 lat wydatki na ten cel wzrosły prawie 

trzykrotnie, z niespełna 1,8 mln zł w 2014 do prawie 5 mln zł w 2021 roku. A wydatki 

inwestycyjne w analizowanym okresie wzrosły z 1,1 mln zł do prawie 3,5 mln zł.  

Wsparliśmy, jako samorząd gminy Więcbork, komunikację autobusową na terenie 

powiatu sępoleńskiego, przystępując wraz z pozostałymi samorządami naszego powiatu do 

rządowego programu „Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych”, aby w ten sposób dać 

możliwość naszym mieszkańcom sprawniejszą komunikację publiczną. Na ten cel w 2021 

roku gmina Więcbork przeznaczyła łącznie kwotę ponad 10 000zł. Bardzo ważnym 

kierunkiem w komunikacji autobusowej okazała się Bydgoszcz. Zlikwidowanie ostatnich 

połączeń przez PKS spowodował bardzo duże niezadowolenie mieszkańców. W naszej ocenie 

skutkowało to również wykluczeniem komunikacyjnym mieszkańców całego powiatu 

sępoleńskiego z miastem wojewódzkim. Po wielu pismach, petycjach i rozmowach udało się 

przywrócić połączenia pomiędzy powiatem sępoleńskim a Bydgoszczą. Chociaż pozostaje 

pewien niedosyt dotyczący ilości połączeń. 

Szanowni Państwo. Mówiąc o drogach nie sposób pominąć bardzo ważnego tematu, jakim 

jest jedno z dwóch zadań, o znaczeniu strategicznym dla naszej gminy, a mianowicie 

obwodnica Więcborka. Przypomnę, że po licznych rozmowach, wnioskach kierowanych do 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w październiku 2018 roku podczas wizyty 

w Więcborku, Pan Marszałek Piotr Całbecki złożył deklarację, że Województwo Kujawsko-

Pomorskie podejmuje się przygotowania niezbędnej dokumentacji i budowy obwodnicy 

Więcborka w ciągu dróg wojewódzkich 241 i 189. W 2019 roku ZDW ogłosił i rozstrzygnął 

przetarg na opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego dla budowy 

obwodnicy Więcborka. Obecnie jesteśmy na etapie wydawania decyzji środowiskowej.  

Drugim zadaniem o znaczeniu strategicznym dla naszego miasta jest gazyfikacja. 

Przypomnę, że w czerwcu 2017 roku w Urzędzie Miejskim w Więcborku podpisałem list 

intencyjny dot. budowy sieci gazowej na terenie Więcborka z Polską Spółką Gazownictwa, 

sp. z o.o. Odział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy reprezentowaną przez Dyrektora 

Oddziału, Pana Sebastiana Latanowicza. Od tego momentu rozpoczął się proces analizy 

potencjału, analizy ekonomicznej przedsięwzięcia, jak również przygotowania dokumentacji 

technicznej wraz z wszelkimi pozwoleniami. Niestety niesprzyjające warunki 

makroekonomiczne spowodowały, że ogłoszony w 2021 roku przetarg na realizację zadania 

został unieważniony ze względu na znaczący wzrost kosztów inwestycji. Jednak, jak już 

wielokrotnie o tym informowałem, czyniliśmy wiele starań, rozmów z przedstawicielami 

Spółki, Wojewodą, parlamentarzystami, aby znaleźć możliwość wsparcia finansowego tej 

jakże ważnej inwestycji. Dziś mogę powiedzieć, że jesteśmy coraz bliżej jej realizacji. Mam 

nadzieję, że realizacja tych inwestycji zwiększy komfort życia naszych mieszkańców oraz da 

impuls do dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego gminy.  

Realizacja polityk, programów i strategii. 

W przedłożonym Wysokiej Radzie Raporcie o stanie gminy szczegółowo omówiono 

realizację wszystkich polityk, programów i strategii. Pozwólcie Państwo, że w wielkim 

skrócie przedstawię kilka z nich. 

„Strategia rozwoju Gminy Więcbork na lata 2021-2030”, przyjęta uchwałą Rady 

Miejskiej 26 maja 2022 roku. Określa priorytety i cele polityki rozwoju społeczno-
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gospodarczego. W Raporcie omówione zostały zrealizowane zadania przybliżające nas do 

realizacji założonych w strategii celów.  

Na terenie Gminy Więcbork obowiązuje „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Więcbork” przyjęte uchwałą Rady Miejskiej dnia 

14 marca 2017 roku oraz 22 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego co stanowi 

1,7% powierzchni gminy, natomiast na terenie miasta obowiązuje 12 miejscowych planów co 

stanowi 19,4% powierzchni miasta. Na dzisiejszej sesji podjęte zostaną kolejne miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego. 

Bardzo ważnym dokumentem jest „Lokalny Program Rewitalizacji”, który na 

podstawie przeprowadzonych badań ankietowych pozwolił na określenie obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 30 maja 2018 roku 

jest systematycznie i skutecznie realizowany. W roku 2021 dokończyliśmy z udziałem 

środków unijnych przebudowę budynku WDK w Sypniewie oraz przebudowę i rozbudowę 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku przy ul. Rybackiej przeznaczonego na 

Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku. Ten ponad 100 letni obiekt, został uratowany 

od całkowitej degradacji, obecnie poprawia wizerunek otoczenia, jest atrakcją 

architektoniczną a co najważniejsze służy do organizacji wielu wydarzeń kulturalnych, 

wystaw, szkoleń, zajęć dla dzieci. To dobrze wydane środki.  Wg prowadzonych statystyk, 

mimo trudnej sytuacji pandemicznej, w niespełna rok ponad 1200 osób brało udział  

w wydarzeniach organizowanych w CAL-u. 

Kolejnym programem jest Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Więcbork, jest 

dokumentem strategicznym wyznaczającym kierunki w zakresie działań w takich obszarach 

jak: budynki, wyposażenie/urządzenia komunalne i transport. Celem jest redukcja emisji CO2 

oraz wzrost udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Zdecydowana większość 

działań i zadań zależnych od Gminy została już zrealizowana bądź jest realizowana 

systematycznie. W Program Gospodarki Niskoemisyjnej wpisuje się również podejmowane 

działania dotyczące gazyfikacji Więcborka. 

Bardzo ważnym społecznie programem jest „Program współpracy Gminy Więcbork  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2021 r.” Aktywność organizacji pozarządowych w minionym roku była już 

znacznie większa niż jeszcze w 2020 roku. Wiele zaplanowanych zadań udało się 

zrealizować, co świadczy o znacznie większej ofercie różnych zajęć i wydarzeń dla naszych 

mieszkańców. Łącznie podpisano 22 umowy z 16 organizacjami, które zrealizowały zadania 

za ponad ćwierć miliona złotych tj. 254 636,39zł.  

Wśród programów, które wspierają zachowania mające na celu zwiększenie 

świadomości ekologicznej, podnieść efektywność stosowanych rozwiązań w gospodarstwach 

domowych m.in. dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, program 

usuwania azbestu chciałbym podkreślić bardzo ważną rolę programu „Czyste powietrze”. 

Gmina Więcbork podpisała umowę z WFOŚiGW w Toruniu. Aby ułatwić mieszkańcom 

korzystanie z dobrodziejstw programu w referacie rolnictwa Urzędu Miejskiego w Więcborku 

wyznaczono pracownika, który udziela informacji o programie, wspiera w przygotowaniu 

wniosku i rozliczania przyznanego dofinansowania. Łącznie w 2021 roku za pośrednictwem 

Gminy Więcbork złożono 51 wniosków oraz 20 wniosków o płatność do WFOŚiGW. 

Od kwietnia 2015 roku w naszej gminie funkcjonuje również program 

odpracowywania zadłużenia z tytułu czynszów oraz innych opłat za używanie lokalu 

komunalnego. Jest to forma pomocy w wyjściu z pogłębiającego się zadłużenia  

i w konsekwencji uniknięcia eksmisji do lokalu socjalnego. W 2021 kwota odpracowana 

przez zadłużonych mieszkańców przekroczyła 65 000zł a od początku działania programu 

przekroczyła już kwotę 300 000zł. Największą satysfakcję mam z osób, które po 
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odpracowaniu zadłużenia obecnie zmieniły swoje „nawyki” i na bieżąco spłacają należności 

związane z lokalem komunalnym. 

Wśród kolejnych bardzo ważnych programów są te dotyczące sfery społecznej. Wśród 

nich program m.in. Senior +, Klub Seniora oraz Centrum Aktywności Seniora w Więcborku, 

„Wspieraj Seniora”, Kujawsko-Pomorska Teleopieka, „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”.  

Zagadnienia te zostały już szczegółowo omówione na sesji Rady Miejskiej 30 marca 

2022 roku przez Dyrektora MGOPS w Więcborku. Dlatego pozwolą państwo, że nie będę ich 

szczegółowo omawiał, podobnie jak działań i realizowanych zadań dotyczących oświaty  

i opieki nad dziećmi do lat 3, które szczegółowo zostały omówione przez Dyrektor Biura 

Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku na sesji 26 maja 2022 roku.  

Jak liczne działania podejmowane są przez MGOPS, MGOK, MGBP mieli Państwo 

okazję usłyszeć podczas poprzednich sesji i komisji RM, na których dyrektorzy przedstawiali 

swoje sprawozdania. Pozwolą Państwo, że te dziedziny, które również mają istotny wpływ na 

stan gminy przedstawiony w Raporcie, podobnie jak poprzednich tematów nie będę dublował. 

Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Więcborku. 

W 2021 roku Rada Miejska podjęła 112 uchwał. Podjęte uchwały Burmistrz 

Więcborka zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym przekazał  

w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności z 

prawem – Wojewoda Kujawsko - Pomorski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna 

Izba Obrachunkowa. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie 

uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące 

akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 W przypadku 4 uchwał zostały wszczęte postępowania nadzorcze, jednak uchwały te 

zostały poprawione przez Radę Miejską.  

 Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Gminy wykonane  

z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa.  

Kolejnymi działaniami realizowanymi przez Burmistrza Więcborka są te związane  

z promocją Gminy, regionu. Skupiają się one nie tylko na zleceniu przygotowania  

i dostarczenia materiałów promocyjnych – jest to tylko mały wycinek tej działalności. To 

również przygotowanie i obsługa obchodów rocznic ogólnopolskich oraz lokalnych 

odbywających się na terenie gminy, opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz 

zabytkami.  

 

Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! 

Miniony rok zapewne zostanie w naszej pamięci, jako kolejny rok walki  

z pandemią wirusa SARS-CoV-2. Tym razem największym orężem była opracowana 

szczepionka, która przyniosła nadzieję na skuteczną ochronę przed ciężkim zachorowaniem, a 

nawet śmiercią osób z grup tzw. największego ryzyka, m.in. naszych seniorów, osób 

przewlekle chorych. Jako samorząd gminy Więcbork, wspólnie z samorządami powiatu 

sępoleńskiego oraz starostwa powiatowego utworzyliśmy w kwietniu 2021 roku Punkt 

Szczepień Powszechnych, w którym zaszczepiło się ponad 14 tysięcy osób, głównie 

mieszkańców powiatu sępoleńskiego. Również organizacje społeczne, Koła Gospodyń 

Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne włączały się w organizacje pikników, na których nasi 

mieszkańcy mogli skorzystać ze szczepienia.  

Jestem przekonany, że podejmowane wspólnie działania ograniczyły 

rozprzestrzenianie się niebezpiecznego wirusa, a to zbliżyło nas do powrotu do „normalnego” 

życia.  
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Jednak mimo panującej epidemii życie społeczne i gospodarcze w naszej gminie 

toczyło się dalej. Kolejny rok podejmowaliśmy działania i realizowaliśmy szereg inwestycji 

mających na celu poprawę warunków życia naszych Mieszkańców. Wartość zrealizowanych 

inwestycji, to kwota ponad 10,5 mln zł i jest drugą najwyższą wartością inwestycji w historii 

naszej Gminy. Najważniejszy jest jednak zakres zrealizowanych inwestycji począwszy od 

budowy nowych odcinków wodociągów, budowę nowych dróg i chodników, sieci kanalizacji 

deszczowej, ale również przebudowa budynku na ul. Rybackiej na Centrum Aktywności 

Lokalnej oraz budynku Wiejskiego Domu Kultury w Sypniewie i rozpoczęcie rozbudowy sali 

gimnastycznej przy SP nr 1 w Więcborku. To tylko część z wielu zadań zrealizowanych w 

2021 roku, które przyczyniły się do poprawy warunków życia naszych Mieszkańców, 

zwiększyły bezpieczeństwo użytkowników dróg oraz dały im nową przestrzeń do rozwijania i 

realizowania swoich pasji i zainteresowań dla wszystkich grup wiekowych – od najmłodszych 

do najstarszych.  

Istotnym aspektem, na który warto zwrócić uwagę są wielkość pozyskanych przez 

gminę Więcbork zewnętrznych środków na inwestycje w kwocie ponad  

8 mln zł, brak zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz spadek zadłużenia gminy  

o kwotę ponad 1,5mln zł. 

Raport o stanie gminy za 2021 rok w pełni obrazuje szereg działań, inicjatyw, 

realizowanych inwestycji i programów o szerokim spectrum oddziaływania na Mieszkańców 

naszej gminy. Jestem przekonany, że stanowić będzie również materiał do merytorycznej 

dyskusji na temat dalszej przyszłości Naszej Gminy i jej rozwoju, a dla Wysokiej Rady będzie 

podstawą do udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Więcborka – koniec cytatu”. 

 

Przewodnicząca RM rozpoczęła debatę i jako pierwsza zabrała w niej głos stwierdzając, że 

w swoi wystąpieniu Burmistrz przedstawił konkretne dane i konkretne wartości dotyczące 

stanu gminy Więcbork. Na ich podstawie należy stwierdzić, że zakończenie roku 2021 

nadwyżką budżetową w kwocie 5.000.000,00 zł oznacza, iż Gmina Więcbork to samorząd, w 

którym bardzo dobrze funkcjonuje zarówno Rada – organ Gminy, jaki i zarządzający 

Burmistrzowie wraz ze Skarbnik i podległymi jednostkami gminnymi. Na podkreślenie 

zasługuje fakt, że rok 2021, jest kolejnym, w którym Gmina Więcbork zmniejszyła swoje 

zadłużenie, nie zaciągała kredytów, a jednocześnie planowała i realizowała inwestycje.  

W roku 2014, kiedy obecny Burmistrz Waldemar Kuszewski objął stanowisko, zadłużenie 

Gminy wynosiło 18.000.000,00 zł, obecnie jest ono na poziomie 12.000.000,00 zł. Bardzo 

pozytywnym aspektem jest także to, że podległe Burmistrzowi służby monitorują na bieżąco  

i wykorzystują, pojawiające się możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych  

w ramach różnych Konkursów lub Programów. Radna zauważyła ponadto, że inwestycje 

zrealizowane w roku 2021, powinny wzbudzać w mieszkańcach poczucie, że samorządowcy 

przez nich wybrani, wsłuchują się w ich potrzeby i finalizują takie zadnia, które służą lokalnej 

społeczności przez długie lata. Liczba zrealizowanych przedsięwzięć, świadczy o tym, że 

gmina nie stoi w miejscu. Inwestycje te są widoczne i przyczyniają się do rozwoju 

mieszkańców gminy Więcbork i im służą. Ponadto przygotowywane i opracowywane na 

bieżąco dokumentacje pozwalają na szybkie reagowanie na pojawiające się Programy  

i Konkursy dla samorządów. Istotnym jest również stan zaawansowania działań i procedur 

dotyczący budowy obwodnicy Więcborka oraz gazyfikacji Więcborka – inwestycjach 

oczekiwanych przez mieszkańców. Przewodnicząca wyraziła nadzieję, że wykonanie tych 

dwóch ogromnych inwestycji zostanie docenione i zapamiętane przez mieszkańców, jako 

efekt starań obecnych Burmistrzów i obecnej Rady. Z przedstawionego dokumentu wynika, 

że rozwój gminy odbywa się równomiernie i jeżeli nawet każdy z radnych dba bardziej  

o „swój kawałek gminy”, to przy podejmowanych strategicznych decyzjach wszyscy radni 

stają na wysokości zadania, tak, aby wszystkie sołectwa i części miasta Więcbork, rozwijały 
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się równomiernie. Istotnym jest też to, że współpraca pomiędzy Radą Miejską, Burmistrzami, 

Skarbnik Gminy, jednostkami podległymi, pracownikami Urzędu Miejskiego, układa się 

wzorowo. Jest to czynnik, który na pewno przekłada się na wizerunek gminy Więcbork, na to, 

co się w niej dzieje i co będzie się w niej nadal działo. Z roku na rok wzrastają nakłady na 

oświatę, co świadczy o dużej trosce samorządowców, o to, by dzieci z terenu gminy 

edukowały się w dobrze wyposażonych placówkach, godnych warunkach, a nauczyciele 

mogli się dokształcać. Kończąc Przewodnicząca RM pogratulowała Burmistrzowi  

i wszystkim, którzy przyczynili się do widocznego rozwoju gminy Więcbork. Wyniki płynące 

wprost z danych przedstawionych przez Burmistrza w Raporcie będą na pewno procentowały  

w kolejnych latach z korzyścią dla gminy Więcbork. 

 

Radna Iwona Bonecka sądziła, że wszystko, co zostanie powiedziane po wystąpieniu 

Przewodniczącej, będzie powielaniem jest słów. Niemniej powiedziała, że Przedstawiony 

Raport świadczy niewątpliwie o rozwoju, a temu trzeba przyklasnąć. Jest to też dowód na to, 

że polityka prowadzona przez Burmistrza i jego koncepcje, akceptowane przez Radę Miejską 

zasługuje na uznanie. Natomiast kontynuacja obranego kierunku, będzie z korzyścią i ku 

radości mieszkańców. Być może pogląd, że gmina się rozwinęła wydaje się dla obecnych 

czymś normalnym, że coś się dzieje, ale zasadniczym głosem jest ten, którzy wyrażają osoby 

z zewnątrz odwiedzający gminę Więcbork, po jakimś czasie i zauważają zaszłe w niej 

pozytywne zmiany. Dlatego też Burmistrzowi należą się podziękowania. 

 

Radny Jan Antczak ubolewał, że wśród Radnych nie ma już śp. Władysława Rembelskiego, 

który w takich sytuacjach zabierał merytoryczny głos. Osobiście głosować będzie za, gdyż  

w Gminie Więcbork zostało zrobione dużo, a będzie jeszcze więcej. 

Radna Dorota Wnuk odnosząc się do słów wypowiedzianych w temacie nakładów na 

oświatę i cytując słowa prof. Bartoszewskiego cyt.: „ Są rzeczy, które watro i są takie, które 

się opłaca” – koniec cytatu, stwierdziła, że jej zdaniem nakłady na oświatę może nie tyle się 

opłaca, ale są tego warte. 

Przewodnicząca RM zakończyła debatę i zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi votum zaufania. 

Obecnych 13 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymał się od głosu - 1 radny 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Radni otrzymali raport w ustawowym terminie tj. do dnia 31 maja 2022r. Burmistrz 

omawiając dokument na sesji odniósł się do jego poszczególnych składowych. 

Uzupełnieniem wystąpienia była prezentacja multimedialna. 

 

 

Przewodnicząca RM zarządziła dziesięciominutową przerwę w obradach. 

Po przerwie obrady wznowiono. 
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Ad.10 Przyjecie sprawozdań finansowych jednostek gminnych oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2021r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego: 

 

Na wstępie Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina Kruk powiedziała, że w ustawowym 

terminie tj. do końca marca ww. dokument (sprawozdanie z wykonania budżetu) wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego został złożony przez Burmistrza Więcborka w 

Radzie Miejskiej, jak również przedłożony do zaopiniowania Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej i taką opinię uzyskał. Szczegółowo dane Sprawozdania omawiane były 

zarówno na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, jak i na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady 

Miejskiej w Więcborku, natomiast do najistotniejszych jego parametrów tj., dochodów, 

wydatków, inwestycji i długu, odniósł się już Burmistrz Więcborka przedstawiając Raport  

o stanie Gminy Więcbork za rok 2021. Sprawozdanie z wykonania budżetu, to także szereg 

innych istotnych danych, które ujęte zostały w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i te 

najważniejsze z nich zostały przez Skarbnik Gminy Więcbork przedstawione: 

 

a) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Więcbork wraz z informacją o stanie mienia Gminy – Uchwała Nr 7/S/2022 Składu 

Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 8 kwietnia 

2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Więcborka 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy 

stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz 

stronie BIP Gminy Więcbork/. 
 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

Radny Henryk Szwochert odnosząc się do wartości zawartych w przedłożonym 

sprawozdaniu mówił, że w związku z tym, iż przychody zostały wykonane i wydatki 

wykonane, wynik finansowy zamyka się nadwyżką budżetową w kwocie ponad 5.000.000,00 

zł. W sferze należności budżetowych wykazanych w sprawozdaniu odnotowano nieznaczny 

wzrost, wynikający z faktur do zapłaty, choć jednocześnie Rio wskazuje, że Gmina podejmuje 

wszystkie dozwolone czynności windykacyjne w celu likwidacji zaległości budżetowych. 

Jeżeli chodzi o zobowiązania budżetowe, to takowe nie występują, co znaczy, że Gmina 

reguluje zobowiązania na bieżąco. Ponadto widoczny jest spadek zadłużenia z tytułu 

zaciągniętych kredytów do wartości 12.000.000,00 zł, a kiedy rozpoczynał sprawowanie 

mandatu radnego kwota ta wynosiła ponad 18.000.000,00 zł. Zatem, pomimo ponoszonych 

wydatków widoczny jest spadek zadłużenia Gminy. Wysoko Gmina postawiła sobie 

poprzeczkę, jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne. Ten kierunek polityki inwestycyjnej jest 

sukcesywnie realizowany przez Samorząd przyczyniając się do dalszego rozwoju gminy 

Więcbork.  Mając na uwadze własne spostrzeżenia i dane przedstawione przez Skarbnik 

Gminy Więcbork, jego zdaniem, z czystym sumieniem można zgłosować za przyjęciem 

sprawozdania finansowego za rok 2021. 

Skarbnik Gminy Więcbork kontynuując wystąpienie omówiła pokrótce najważniejsze  

z parametrów sprawozdań finansowych jednostek Gminy Więcbork odnosząc się do bilansu 

zbiorczego Jednostek Budżetowych. 
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Obowiązek sporządzenia sprawozdania z wykonania budżetu wynika z ustawy  

o finansach publicznych, natomiast konieczność sporządzenia sprawozdań finansowych przez 

jednostki budżetowe, usankcjonowana jest zapisami ustawy o rachunkowości. Wszystkie 

zobligowane do tego jednostki gminne złożyły stosowne sprawozdania zawierające bilans, 

rachunek wyników, zestawienie zmian w funduszu i informację dodatkową do sprawozdań.  

Sprawozdania zostały przedłożone w ustawowym terminie i przedłożone Radnym.  

Suma bilansowa rośnie, co wynika głównie ze wzrostu wartości aktywów trwałych, czyli 

majątku Gminy Więcbork. Rozmiar prowadzonych inwestycji, o których mówił powyżej 

Burmistrz Więcbork, skutkuje wzrostem majątku, a to z kolei ma niewątpliwie wpływ na 

wartość posiadanego potencjału. Również środki trwałe w budowie, czyli inwestycje, które są 

w trakcie realizacji mają wpływ na ten parametr, a mowa tu o dwóch inwestycjach 

finalizowanych w roku ubiegłym tzn., Centrum Aktywności Lokalnej i Wiejski Dom Kultury 

w Sypniewie. Jeżeli chodzi o zobowiązania i należności, to w należnościach Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku, największy udział stanowią 

zobowiązania dłużników alimentacyjnych, a w przypadku Urzędu Miejskiego dotyczą one 

podatków i opłat lokalnych, czynszów za lokale mieszkalne i użytkowe, a także zasądzona 

kwota należna od byłego pracownika. Zgodnie z tym, co wskazała Regionalne Izba 

Obrachunkowa, kwoty te są zabezpieczone egzekucyjnie. Należności te spływają 

systematycznie, ale wszystko w tej mierze zależy od skuteczności Urzędu Skarbowego, czy 

komornika sądowego. Biorąc pod uwagę pasywa na uwagę zasługuje rosnący wynik 

finansowy, który na koniec ubiegłego roku wyniósł ponad 13.000.000,00 zł i zobowiązania 

kształtują się na bardzo zbliżonym poziomie, jak w roku 2020, a wynikają one głownie  

z zaewidencjonowanych bieżących płatności związanych z funkcjonowaniem Jednostek. 

b) Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku dotycząca wniosku w sprawie 

absolutorium - Opinia pozytywna - Komisja wnioskowała o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka, przedstawiona została Radzie Miejskiej przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku i stanowi 

Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy 

Więcbork/ 

 

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej – 

Uchwała Nr 17/Kr/2022 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Bydgoszczy z dnia 14 czerwca 2022r w sprawie: opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Więcborka z 

wykonania budżetu za 2021r. – opinia pozytywna - odczytana została również przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku i stanowi 

Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy 

Więcbork/. 

 

d) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2021r.  
i sprawozdaniami z wykonania planów finansowych jednostek samorządowych. 

 

Przewodnicząca RM z uwagi na brak zgłoszeń zamknęła dyskusję i poprosiła  

o przedstawienie opinii dotyczącej uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2021 rok. 
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Opinia połączonych Komisji Budżetu i Finansów oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Więcborku- pozytywna 

 

Następnie Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2021 rok. 

 

Na sali 13 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka z tytułu wykonania budżetu Gminy Więcbork za 2021r. 

 

Na sali 13 radnych 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych  - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork. 

Przewodnicząca RM poinformowała, że Rada Miejska w Więcborku udzieliła absolutorium 

Burmistrzowi Więcborka i pogratulowała Burmistrzowi Więcborka udzielonego jednogłośnie 

absolutorium. 

Burmistrz Więcborka zwracając się do obecnych na sali obrad oraz oglądających transmisję 

obrad, podziękował za jednogłośnie udzielone absolutorium oraz udzielone votum zaufania. 

To dla niego radość, ale przede wszystkim motywacja do dalszej wytężonej pracy i służby na 

rzecz mieszkańców Gminy Więcbork. To również potwierdzenie dobrze obranego kierunku 

działań. Podkreślił też, że nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie bardzo dobra współpraca 

organu uchwałodawczego i organu wykonawczego, dlatego dziękował Radnym Rady 

Miejskiej w Więcborku za tą bardzo dobrą współpracę, za to, że pomimo różnych punktów 

widzenia na daną kwestię, udaje się wspólnie wypracować kompromis dla dobra 

mieszkańców gminy. Podziękowania skierowane zostały również do Zastępcy Burmistrza 

Więcborka p. Jacka Masztakowskiego, Skarbnik Gminy p. Aliny Kruk oraz: kierowników 

referatów Urzędu Miejskiego w Więcborku, pracowników Urzędu Miejskiego w Więcborku, 

wszystkich dyrektorów, kierowników jednostek podległych Burmistrzowi i wszystkich 

pracowników tych jednostek. Realizacja założeń Budżetu Gminy Więcbork nie byłaby 

możliwa w tak szerokim zakresie, gdyby nie ogromny profesjonalizm, który bardzo ceni  

i wielkie zaangażowanie wymienionych powyżej osób. Wszystkim składa serdeczne 

podziękowania, a hasłem przewodnim na przyszłość jest dalsze działanie na rzecz 

mieszkańców gminy Więcbork w celu realizacji wyznaczonych celów. 
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Przewodnicząca RM zamknęła ten punkt porządku obrad przechodząc do realizacji dalszej 

tematyki 

Ad.11-13 Projekty uchwał finansowych omówiła Skarbnik Gminy Więcbork p. Alina 

Kruk. 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2022, 

Zmiany dotyczyły: 

1. Dokonuje się zmian w planie finansowym dochodów (§2020) i wydatków (§4270)  
w rozdziale 71035 o kwotę 120.000,00 zł w związku z pismem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2022r. znak: BW.III.5230.666.2022.MK informującego  
o przyznaniu dotacji (druga transza) na realizację zadania opieki nad obiektami 
grobownictwa wojennego (remont elementów urządzenia cmentarza ofiar w Karolewie).  

2. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75023 §0940 o kwotę 28.920,00 zł  
w związku ze zwrotem VAT od faktur doradztwa podatkowego w części dotyczącej 
czynności opodatkowanych. 

3. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75618 §0270 o kwotę 90.152,00 zł  
w związku z wpływem części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  
w obrocie hurtowym. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały  
w rozdziale 85154 w §4010, §4110 i §4120. 

4. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75801 §2920 o kwotę 364.195,00 zł  
w związku z wpływem pisma Ministra Finansów znak: ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 14 
czerwca 2022r. zwiększającego plan subwencji oświatowej na 2022 r. W planie 
finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w rozdziale 80195 § 4790. 

5. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 8.700,00 zł w związku  
z otrzymanymi następującymi darowiznami: 

- na organizację Turnieju Sołectw w Wituni kwocie łącznej 3.700,00 zł od 
przedsiębiorców z terenu Wituni i Więcborka, 

- na budowę wiaty w Szkole Podstawowej w Sypniewie w kwocie 5.000,00 zł od firmy 
Goodvalley Agro. 

6. Zwiększa się plan dochodów (§2700) w rozdz. 80101 o kwotę 400,00 zł w związku  
z uzyskanym dofinansowaniem kosztów kształcenia ustawicznego pracowników  
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

7. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85195 §2180 o kwotę 136,00 zł w związku  
z wpływem środków z Funduszu Przeciwdziałania COYID-19 jako refundacja kosztów 
organizacji transportu na szczepienia dla osób mających trudności w dotarciu na 
szczepienie oraz dla osób niepełnosprawnych. 

8. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 90005 §2460 o kwotę 7.650,00 zł  
w związku z realizacją porozumienia z dnia 19.01.2021 r. na mocy którego WFOŚiGW  
w Toruniu ze środków udostępnionych przez NFOSiGW pokryje koszty organizacji  
i funkcjonowania punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach programu 
priorytetowego „Czyste powietrze". 

9. Zmiany w planie dochodów budżetowych w rozdz. 90095 § 2460 dokonano na złożonego 
wniosku do WFOŚiGW w Toruniu na sfinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Ed-Ek  
o czystym powietrzu” w wysokości 20.000,00 zł. W planie finansowym wydatków budżetu 
zmiany ujęte zostały w § 4170, § 4210. 

10. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 
- 01095§0750 o kwotę 6.000,00 zł (wpływy z dzierżawy terenów łowieckich), 
- 70005 §0470 o kwotę 760,00 zł (wpływ z opłat za trwały zarząd), 
- 70005§0760 o kwotę 600,00 zł (wpływ z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności), 
- 71095§0830 o kwotę 500,00 zł (wpływy z usługi rezerwacji miejsca na targowisku 

miejskim) i w 71095  §0920 o kwotę 42,00 zł (odsetki od zaległych wpłat za usługi 
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rezerwacji miejsca targowego), 
- 75011 §2360 o kwotę 2,00 zł oraz w 85228§2360 o kwotę 190,00 zł (dochody JST 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej), 
- 75023 §0970 o kwotę 1.200,00 zł (wpływy z różnych dochodów - wpływ z tytułu 

rozliczeń z dostawcą terminali płatniczych do urzędu), 
- 75616§0360 o kwotę 7.000,00 zł (wpływy z podatku od spadków i darowizn), 
- 75618§0490 o kwotę l .600,00 zł (wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego), 
- 75618§0690 o kwotę 2.017,00 zł (wpływy z opłat różnych zrealizowanych przez 

USC), 
- 75814§0920 o kwotę 51.000,00 zł (wpływy z odsetek bankowych), 

- 80101 §0610 o kwotę 100,00 zł (wpływy z opłat za wydawanie świadectw i ich 

duplikatów), 
- 80101 §0750 o kwotę 2.000,00 zł (wpływy z najmu pomieszczeń w placówkach 

oświatowych), 

- 80113§0830 o kwotę 800,00 zł (wpływy z usług najmu autobusu szkolnego), 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie 
o wskazane kwoty planu finansowego. 

11. Zmniejsza się plan finansowy dochodów majątkowych w rozdziale 92695 w zadaniu pn.: 
„Budowa infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na terenie Gminy Więcbork" o kwotę 
200.213,00 zł w związku z aneksem do umowy o dofinansowanie realizacji tego zadania  
z budżetu UE. Zgodnie z aneksem zakończenie zadania nastąpi z końcem br. zatem 
rozliczenie finansowe projektu nastąpi w 2023r. Dodatkowo w tym zadaniu zwiększa się 
plan finansowy wydatków inwestycyjnych o kwotę 180.000,00 zł w związku z toczącym 
się postępowanie przetargowym na wyłonienie wykonawców zadania. Najtańsze oferty 
przekraczają łącznie założone środki o wskazaną kwotę. 

12. Dokonuje się zwiększenia planu finansowego wydatków w rozdziale 01008 w §4270  
o kwotę 25.000,00 zł celem przeprowadzenia prac melioracyjnych rowów będących 
własnością Gminy Więcbork. 

13. W planie finansowym wydatków w rozdziale 60016 dokonano następujących zmian: 
- w §4210 zwiększa się plan o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów drogowych do bieżącego utrzymania dróg gminnych, 
- w §4270 zwiększa się plan o kwotę 60.000,00 zł celem wykonania remontu drogi 

gminnej działka nr 264/1, obręb Runowo Krajeńskie, relacji Runowo Krajeńskie - 
Chłopigost, 

- w §6050 zmniejsza się plan o kwotę 440.896,00 zł w zadaniu inwestycyjnym pn.: 
„Budowa drogi publicznej nr 020701C wraz z siecią kanalizacji deszczowej   - ul. 28 
styczna w Więcborku od km 0+017,81 do km 0+264,91 i od km 0+000,00 do km 
0+050,96 oraz przebudowa skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 241".  Zadanie to 
będzie realizowane w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, 

- w §6050 zwiększa się   plan o kwotę   6.000,00 zł w zadaniu inwestycyjnym pn.: 
„Utwardzenie miejsc postojowych przy ul. Strażackiej w Sypniewie" w związku ze 
wzrostem cen materiałów drogowych. Zadanie to realizowane jest w ramach funduszu 
sołeckiego Sołectwa Sypniewo. Zmiana wynika z uchwały nr 1/2022 Rady Sołeckiej 
Sołectwa Sypniewo z dnia 10.06.2022 r. Jednocześnie Rada zrezygnowała z zakupu 
części doposażenia placu zabaw zmniejszając plan finansowy na zadanie pn.: 
„Przebudowa ogrodzenia przy placu zabaw w Sypniewie i doposażenie placu". 

14. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75023 w §4300 o kwotę 5.500,00 zł 
celem realizacji umowy z firmą za usługi doradztwa podatkowego opisanego w pkt 2 
uzasadnienia. 

15. W planie finansowym wydatków w rozdziale 75095 dokonano następujących zmian: 
- w §4170 zwiększa się plan o kwotę  1.400,00 zł celem zakupu usług wykonania pater 

dla zwycięzców w gminnym Turnieju Sołectw, 
- w §4210 zwiększa się plan o łączną kwotę 26.200,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
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upominków dla sołectw biorących udział w gminnym Turnieju Sołectw i materiałów 
do organizacji tego turnieju (6.200,00 zł), na zakup materiałów do organizacji 
gminnych dożynek (20.000,00 zł), 

- w §4300 zwiększa się plan o łączną kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup  
i montaż dwóch masztów flagowych na Placu Jana Pawła II w Więcborku (5.000,00 
zł), na zakup usług go organizacji gminnych dożynek (20.000,00 zł), 

- w §4600 zwiększa się plan o kwotę 390.875,00 zł z przeznaczeniem na spłatę 
wierzytelności w związku z nabytym spadkiem po zmarłym mieszkańcu Gminy 
Więcbork, zgodnie z Postanowieniem Sądu Rejonowego w Tucholi I Wydział Cywilny 
z dnia 25.04.2019 r. syng. Akt: I Ns 1/17. 

16. Rozwiązuje się rezerwę ogólną o łączną kwotę 390.875,00 zł celem sfinansowania spłaty 
wierzytelności opinanej 15 niniejszego uzasadnienia. 

17. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup używanego autobusu 
do przewozu uczniów" o wartości 150.000,00 zł. 

18. W rozdziale 75085, 85415 i 85516, dziale 801, oprócz zmian opisanych w pkt 4 i 17, 
dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych w związku  
z bieżącym, ich funkcjonowaniem. 

19. Oprócz zmian opisanych w pkt 3 niniejszego uzasadnienia, zwiększa się plan finansowy 
wydatków w rozdziale 85154 o łączną kwotę 63.900,00 zł w §4170, §4210, §4300 i §4610. 
Zmiany są wynikiem rozliczenia niewykorzystanych w 2021r. środków uzyskanych  
z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki przeznacza się na 
realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

20. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85504 pomiędzy §4040  
a §4280 o kwotę 400,00 zł z uwagi na konieczność zabezpieczenia środków na badania  
z zakresu medycyny pracy. 

21. W planie finansowym wydatków w rozdziale 90015 dokonano następujących zmian: 
- w §4260 zmniejsza się plan o kwotę 34.000,00 zł celem sfinansowania zmian  

w budżecie w rozdziale 60016 w §4210 (analiza dotychczasowego wykonania 
pozwala na bezpieczną korektę planu), 

- w §4270 zmniejsza się plan o kwotę 40.000,00 zł celem sfinansowania zmian  
w budżecie w rozdziale 60016 w §4270 (podpisana umowa na konserwację 
oświetlenia ulicznego na br. umożliwia zmniejszenie planu). 

22. W planie finansowym wydatków w rozdziale 90019 dokonano następujących zmian: 

- w §4300 zwiększa się plan o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług 

monitoringu składowiska w Dalkowie, 
- w §6230 zmniejsza się plan o kwotę 15.000,00 zł w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Dofinansowanie do budowy studni wierconych" w związku z brakiem wniosków 
mieszkańców o ten rodzaj dofinansowania. 

23. W planie finansowym wydatków inwestycyjnym w zadaniu pn.: „Doposażenie świetlic 
wiejskich w miejscowościach Jastrzębiec, Pęperzyn i Witunia położonych na terenie 
Gminy Więcbork objętej Krajeńskim Parkiem Krajobrazowym" dokonuje się aktualizacji 
planu pomiędzy §6059 a §6057. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 
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Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork, 

Projekt uchwały wywołany został w związku z końcem I półrocza roku i koniecznością 

sporządzenia sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze roku 2022. Niezbędnym jest, 

aby zmiany w budżecie były spójne z przedmiotową uchwałą, więc uaktualnieniu podlegają 

dane w zakresie dochodów i wydatków roku 2022. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

c) w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie  

udzielania dotacji i sposobu rozliczania dotacji. 

Treść wynikająca z projektu uchwały była już przedmiotem procedowania przez Rade 

miejska w roku 2018. Projekt dotyczy udzielania dotacji spółkom wodnym, a konieczność 

ponownego wywołania projektu uchwały w tym zakresie wynika z faktu, iż w pierwotnym 

dokumencie odwoływano się do Rozporządzenia Komisji Europejskiej, dotyczącej pomocy 

de mini mis, które w roku 2018 obowiązywało bodajże do roku 2021. W związku z tym, że 

Gmina Więcbork otrzymała środki z Województwa Kujawsko-Pomorskiego m. in. na 

udzielenie spółkom wodnym pomocy związanej z bieżącą konserwacją urządzeń 

melioracyjnych, pojawiła się konieczność aktualizacji tej uchwały, głownie w zakresie 

obowiązywania Rozporządzenia KE odnośnie pomocy de minimis. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 
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Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

Ad.14 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy 

Więcbork do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna 

Krajeńskiego przedstawił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

Stowarzyszenie ma zostać utworzone w celu pozyskania i wydatkowania pieniędzy 

przyznanych Gminie Więcbork w ramach polityki terytorialnej. W celu lepszego  

i sprawniejszego zarządzania przyznanymi funduszami, była konieczność zawarcia 

partnerstwa. Przedstawiciele gmin powiatu oraz samego Powiatu Sępoleńskiego, doszli do 

wniosku, że najlepszą formą organizacyjną, która najskuteczniej przeprowadzi to 

postępowanie, będzie Stowarzyszenie, zatem proponuje się wycofanie z uprzednio podjętej 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia i przyjecie uchwały w treści, 

jak powyżej. W dalszym toku prac nad ukonstytuowaniem Stowarzyszenia przyjęty zostanie 

Statut organizacji, który każdej z gmin i Powiatowi będzie gwarantował równe prawa. Dzięki 

temu Gmina Więcbork, będzie mogła zagospodarować środki w wysokości około 

11.000.000,00 zł. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

Ad.15-20 Projekty uchwał przygotowane przez Referat, Inwestycji, Planowania 

Przestrzennego i Gospodarki nieruchomościami UM w Więcborku, przedstawił Kierownik 

Komórki p. Michał Bąk.  

a) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sypniewo, 

 

Projekt zakłada uaktualnienie kolejnego z planów odnowy miejscowości, tym razem dotyczy 

on Sypniewa. Przyjęcie uchwały umożliwi pozyskanie środków zewnętrznych i złożenie 

wniosku do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zmianami w Miejscowym Planie 

Gmina chce uporządkować gospodarkę wodno-ściekową tego terenu. Zadania, jakie zostaną 

m. in. wykonane przez Zakład Gospodarki komunalnej w Więcborku dotyczyły stacji zlewnej 

z oprogramowaniem pomiarowym i zakup beczki asenizacyjnej.   

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

b) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Runowo-Kolonia,  

 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 

znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy 

przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 

pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy 

jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne  

z mieszkańcami tej miejscowości. Wyniki konsultacji jednoznacznie wskazują, że mieszkańcy 

jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą rodzaju miejscowości Runowo-Kolonia, część wsi 
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Runowo Krajeńskie na Runowo-Kolonia, kolonia. Starosta Sępoleński również wyraził 

pozytywną opinię w tej sprawie. W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie 

niniejszej uchwały, jako zgodnej z wolą mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania 

nazewnictwa miejscowości na terenie Gminy Więcbork. Zmiana rodzaju miejscowości 

Runowo-Kolonia, część wsi Runowo Krajeńskie na Runowo-Kolonia, Kolonia - doprowadzi 

do zgodności stanu faktycznego ze stanem prawnym. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

c) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres 5 lat nieruchomości położonej 

w Sypniewie, stanowiącej część działki nr 278/1, 

 
Do tutejszego Urzędu wpłynął wniosek dotychczasowego Dzierżawcy o przedłużenie umowy 

zawartej z Gminą Więcbork, której przedmiotem jest części działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 278/1 obręb Sypniewo o powierzchni 300 m². Na przedmiotowej nieruchomości 

znajduje się stacja bazowa telefonii komórkowej. Po negocjacjach z Firmą, jakie przeprowadził 

Burmistrz i Radca Prawny Urzędu Miejskiego okres dzierżawy ustalono na pięć lat, natomiast 

stawka czynszu określona zostanie odrębną umową.  

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 
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Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

d) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Wituni,  

 

Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem geodezyjnym 192/3 obręb Witunia  

o powierzchni 0.0178 ha stanowi drogę ogólnodostępną i jednocześnie zapewnia połączenie  

z dalszym odcinkiem drogi gminnej. Strony ustaliły, że rekompensatą za nieruchomość będzie 

nieruchomość zamienna stanowiąca własność Gminy Więcbork. Właściciel działki 192/3 

zaproponował działkę 193/1 obręb Witunia. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami w przypadku nierównej wartości zamienianych nieruchomości stosuje się 

dopłatę, której wysokość jest równa różnicy wartości zamienianych nieruchomości.  

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

e) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 

41/2 położonej przy ul. Gdańskiej w Więcborku, gmina Więcbork, 

 

Działka stanowi własność osoby fizycznej, która wystąpiła do Gminy Więcbork  

o sporządzenie przedmiotowego planu. Teren będzie przeznaczono pod zabudowę 

mieszkaniową wielorodzinną z usługami nieuciążliwymi oraz częściowo pod zabudowę 

jednorodzinną. Projekt planu przeszedł wymagane postępowanie administracyjne, łącznie  

z wszystkimi uzgodnieniami i wyłożeniem do publicznego wglądu. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 



28 
 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

f) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 

314/5 położonej przy ul. Krajeńskiej, gmina Więcbork. 

 

Działka stanowi własność osoby fizycznej, która wystąpiła do Gminy Więcbork  

o sporządzenie przedmiotowego planu. Teren będzie przeznaczono pod zabudowę 

mieszkaniową wielorodzinną z usługami nieuciążliwymi. Projekt planu również przeszedł 

wymagane postępowanie administracyjne, łącznie z wszystkimi uzgodnieniami i wyłożeniem 

do publicznego wglądu. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   
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Ad.21 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Więcbork na lata 2012-2030 

aktualizacja”, przedłożył Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 
Prawo energetyczne nakłada na wójta, burmistrza, prezydenta miasta opracowania 

przedmiotowego dokumentu. Projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy, co najmniej na 

okres 15 lat i aktualizuje, co najmniej raz na 3 lata. Obecnie obowiązujący został przyjęty w roku 

2012 i w roku bieżącym podlega aktualizacji. Należy wskazać, że zgodnie z art. 18 ust 1 

wskazanej wyżej ustawy do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię 

elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy:  

- planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na 
obszarze gminy;  

- planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy;  

- finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy,  

- planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii i promocję 

rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy.  

 

Ponadto zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz 

gaz. Projekt założeń był wyłożony do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego  

w Więcborku oraz był dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Więcborku, zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo 

energetyczne. Mieszkańcy mogą składać również swoje wnioski do Dokumentu i jeden  

z takich wniosków wpłynął. Wniosek ten został przedstawiony Radnym na Komisji 

poprzedzającej sesję i poddany pod głosowanie. Radni wniosek ten odrzucili. "Projekt 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Więcbork na lata 2012-2030 aktualizacja" został pozytywnie zaopiniowany przez 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą nr 21/807/22 z dnia 31 maja 2022r.  

Najważniejszym z wniosków płynących z opracowanego planu jest ten, że obecnie nie 

występują zagrożenia zaopatrzenia w ciepło dla miasta i gminy Więcbork i brak jest 

przesłanek, aby w perspektywie do roku 2030, takie zagrożenie mogło wystąpić. Podobnie 

rzecz ma się z bezpieczeństwem energetycznym, które obecnie jest na poziomie 

zadawalającym. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 13 radnych 

Za głosowało - 13 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

 

 

Ad.22 Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodnicząca RM poinformowała, że prawdopodobny termin kolejnej sesji to 1 września 

2022r. i będzie to sesja, na której wręczone zostaną stypendia Burmistrza Więcborka dla 

uczniów szkół gminnych. Ponadto Przewodnicząca RM życzyła wszystkim radnym  

i uczestniczącym w obradach przyjemnego letniego wypoczynku. 

Na tym obrady zakończono 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady czterdziestej siódmej sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 


